

PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych oraz Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych
w dniu 19 października 2022 roku
o godz. od 14:45 – 16:00

W posiedzeniu wzięli udział następujący radni:

- 1) Czaplicka – Zaremba Sylwia,
- 2) Gmerek Monika,
- 3) Taciak Szymon,
- 4) Woroch Jacek,
- 5) Szczepaniak Filip,

oraz przedstawiciele Urzędu:

- 1) Surmicka Magdalena – Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk,
- 2) Barbara Wierzbińska – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk,
- 3) Mirella Godawa – Zastępca Burmistrza MiG Dolsk,
- 4) Marta Boniec – Jackowiak – Referent ds. społecznych.

Listy obecności stanowią odpowiednio załącznik nr 1 i 2.

Na Przewodniczącego Komisji wybrany został Jacek Woroch. Przewodniczący poinformował, iż przedmiotem obrad zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą XLVIII Sesję RMiG Dolsk. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych zrealizują także punkt 12 z planu pracy komisji na rok 2022.

Projekty uchwał przekazane do zaopiniowania:

- a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta i gminy Dolsk na 2022 rok,
- b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022 – 2029,
- c) w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dolsku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy,
- d) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
- e) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
- f) w sprawie opłaty targowej,
- g) w sprawie opłaty od posiadania psów,
- h) w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na rok 2023,
- i) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego

oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Dolsk,

Przewodniczący poprosił Panią Martę Boniec – Jackowiak o przedstawienie informacji dotyczącej przyznanych stypendiów sportowych (realizacja punktu 12 z planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych na rok 2022).

Warunki przyznawania stypendiów sportowych zawodnikom określona uchwałą Rady Miasta i Gminy Dolsk w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych na podstawie złożonych wniosków.

Wnioski składa się w dwóch terminach w ciągu roku:

- do 7 czerwca za osiągnięcia w okresie grudzień – maj
- do 7 grudnia za osiągnięcia sportowe w okresie czerwiec – listopad

W styczniu br. wypłacono 6 zawodnikom stypendium sportowe za osiągnięcia zdobyte z okresie od czerwca do listopada 2021 r.:

1. Kacper Adamczak - trenujący boks w klubie Sporty Walki Gostyń, za zajęcie II miejsca w XXVII Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Halowych.
2. Jakub Furmanowski – trenujący Taekwondo ITF w Uczniowskim Klubie Sportowym Taekwondo Dolsk, za zajęcie I miejsca w II Pucharze Polski w Taekwondo ITF.
3. Kacper Furmanowski – trenujący Taekwondo ITF w Uczniowskim Klubie Sportowym Taekwondo Dolsk, za zajęcie I miejsca w II Pucharze Polski w Taekwondo ITF.
4. Zofia Kowalska – trenująca Taekwondo ITF w Uczniowskim Klubie Sportowym Taekwondo Dolsk, za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Polski Taekwondo.
5. Marcel Pilch – trenujący Taekwondo ITF w Uczniowskim Klubie Sportowym Taekwondo Dolsk, za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Polski Taekwondo.
6. Jagoda Wojtkowska – trenująca Taekwondo olimpijskie w Klubie Sportowym Rapid Śrem, za zajęcie V miejsca w XXVII Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Halowych.

W 2022 roku przyznano i wypłacono stypendium sportowe 5 zawodnikom trenującym Taekwondo:

1. Jagoda Wojtkowska za zajęcie II miejsca w XXVIII Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Halowych.
2. Kacper Furmanowski za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Polski Taekwondo ITF.
3. Jakub Furmanowski za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Polski Taekwondo ITF.
4. Marcel Pilch za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Polski Taekwondo ITF.

- Antonina Skarbek za zajęcie III miejsca w Pucharze Polski P2 Kadetów w Taekwondo Olimpijskim oraz VIII miejsca w XXVIII Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Halowych.

Środki wypłacone na stypendia sportowe w 2022 roku na dzień 19.10.2022 r. – 15 000,00 zł.

Ad. h. Omówienie projektu uchwały w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na rok 2023.

Projekt uchwały omówiła Zastępca Burmistrza Mirella Godawa.

Obowiązek uchwalania przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, zawarty został w art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 ze zmianami).

Program współpracy prezentuje politykę jednostki samorządu terytorialnego w zakresie współpracy z tymi podmiotami w danym roku oraz stanowi uszczegółowienie przedmiotu tej współpracy, określa zasady, zakres i formy współpracy gminy Dolsk z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zapewniając jednocześnie realizację zasad partnerstwa i jawności w zakresie wykonywania zadań publicznych oraz stanowi podstawę dla władz gminy do dysponowania środkami publicznymi.

Wymienione w programie współpracy zadania mieszczą się w poszczególnych obszarach działalności pożytku publicznego, które wymienione zostały w § 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i jednocześnie stanowią katalog zadań, które gmina Dolsk wskazała jako własne priorytety.

W toku konsultacji, przeprowadzonych w dniach od 20 września 2022 r. do dnia 30 września 2022 r., dotyczących Roczno programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na rok 2023, zgodnie z uchwałą Nr LI 328/10 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 06 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, nie zgłoszono żadnego wniosku ani żadnych zastrzeżeń do treści programu.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Wobec braku pytań przystąpiono do przeprowadzenia głosowania nad zaakceptowaniem projektu uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych:

1. Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
2. Gmerek Monika – za,
3. Woroch Jacek – za,
4. Szczepaniak Filip – za,
5. Nawrot Romuald – nieobecny,

Projekt uchwały został zaakceptowany 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego.

Ad. i. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Dolsk.

Projekt uchwały ponownie omówiła Zastępca Burmistrza Mirella Godawa.

W związku ze zmianami ustawy - Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 1 września 2022 r. ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 11-13 Karty Nauczyciela funkcji mentora, którego zadaniem będzie wspieranie na bieżąco nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie, zmienione zostało rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.), w którym w § 5 pkt 2 lit. c, w miejsce dotychczasowego dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu, wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora.

Jednocześnie, w § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1798) w okresie do dnia 31 sierpnia 2027 r. zachowano uprawnienie do dodatku funkcyjnego w odniesieniu do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o którym mowa w art. 10 ust. 1-5 cyt. Ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy- Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw.

Mając powyższe na uwadze, następuje konieczność dokonania zmiany w uchwale Nr XII/79/19 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 21 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Dolsk (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 7293) poprzez wprowadzenie funkcji mentora i określenie dla niego wysokości dodatku funkcyjnego.

Ponadto, nauczyciele, którzy będą pełnili funkcję mentora są uprawnieni do otrzymania dodatku funkcyjnego z tego tytułu począwszy od dnia 1 września 2022 r. dlatego też niniejsza zmiana w regulaminie wynagradzania obowiązywać będzie również od tego dnia. Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Przyjmuje się, że zasady te nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy

mające działać z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych uprawnień, nie jest równoznaczne z pogorszeniem sytuacji podmiotów.

Mając na względzie, że uchwalane przez samorządy regulaminy wynagradzania będą określać wysokość dodatku funkcyjnego dla nowej grupy nauczycieli (zmierzają do realizacji uprawnień płacowych pracowników), nie ma przeszkód prawnych w zastosowaniu tego rodzaju rozwiązania legislacyjnego.

Uchwała nie podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, bowiem żaden z nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Dolsk nie jest członkiem związku zawodowego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Wobec braku pytań przystąpiono do przeprowadzenia głosowania nad zaakceptowaniem projektu uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych:

1. Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
2. Gmerek Monika – za,
3. Woroch Jacek – za,
4. Szczepaniak Filip – za,
5. Nawrot Romuald – nieobecny,

Projekt uchwały został zaakceptowany 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego.

Ad. a. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta i gminy Dolsk na 2022 rok.

Do omówienia kolejnych siedmiu projektów uchwał poproszona została Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk Magdalena Surmicka.

W projekcie uchwały budżetowej proponujemy następujące zmiany:

1. Plan dochodów po zmianach wynosi **32 244 757,04 zł.**

Zmiana dotyczy przesunąć między dochodami bieżącymi i majątkowymi:

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

W rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych:

- zwiększa się planowane dochody w § 2680 (Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych) o kwotę 466 748,92 zł, środki otrzymane na wniosek Burmistrza jako rekompensata z tytułu utraconych dochodów przez gminy w roku 2018 w związku ze zmianą zakresu opodatkowania elektrowni wiatrowych

W rozdziale 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa:

- zwiększa się planowane dochody w § 0010 (Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych) o kwotę 962 806,00 zł,

801 Oświata i wychowanie

W rozdziale 80101 Szkoły podstawowe:

- zwiększa się planowane dochody w § 0830 (Wpływy z usług) o kwotę 3 000,00 zł,
- zwiększa się planowane dochody w § 0970 (Wpływy z różnych dochodów) o kwotę 2 760,00 zł,

852 Pomoc społeczna

W rozdziale 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe:

- zwiększa się planowane dochody w § 0830 (Wpływy z usług) o kwotę 4 400,00 zł,

W rozdziale 85295 Pozostała działalność:

- zmniejsza się planowane dochody w § 2180 (Środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19) na finansowanie i dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem Covid-19) o kwotę 4 590 000,00 zł,

W rozdziale 85395 Pozostała działalność

- zwiększa się planowane dochody w § 2180 (Środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19) na finansowanie i dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem Covid-19) o kwotę 4 877 245,00 zł,

Dochody bieżące po zmianie wynoszą **31953081,93 zł**.

Dochody majątkowe po zmianie wynoszą **291 675,11 zł**.

WYDATKI

1. Plan wydatków po zmianach wynosi 32 919 991,58,58 zł

Zmiana dotyczy przesunąć między wydatkami bieżącymi i majątkowymi odpowiednio:

600 Transport i łączność

W rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy:

W rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne:

- zwiększa się planowane wydatki w § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia) o 5 000,00 zł na wniosek sołectwa Mełpin,
- zmniejsza się planowane wydatki w § 4270 (Zakup usług remontowych) o 3 000,00 zł na wniosek sołectwa Małachowo,
- zwiększa się planowane wydatki w § 4300 (Zakup usług pozostałych) o kwotę 11 000,00 zł na zimowe utrzymanie dróg gminnych,

700 Gospodarka mieszkaniowa

W rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami:

- zmniejsza się planowane wydatki w § 6060 (Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych) o kwotę 45 000,00 zł

710 Działalność usługowa

W rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego:

- zmniejsza się planowane wydatki w § 4300 (Zakup usług pozostałych) o kwotę 22 140,00 zł

750 Administracja publiczna

W rozdziale 75023 Administracja publiczna:

- zwiększa się planowane wydatki w § 4260 (Zakup energii) o kwotę 30 000,00 zł,

W rozdziale 75095 Pozostała działalność:

- zwiększa się planowane wydatki w § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia) o kwotę 10 000,00 zł

- zwiększa się planowane wydatki w § 4270 (Zakup usług remontowych) o kwotę 15 000,00 zł,

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

W rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne:

- zwiększa się planowane wydatki w § 6050 (Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych) o kwotę 4 500,00 zł na wniosek sołectwa Małachowo,

W rozdziale 75495 Pozostała działalność:

- zmniejsza się planowane wydatki w § 4300 (Zakup usług pozostałych) o kwotę 1 500,00 zł na wniosek sołectwa Małachowo

801 Oświata i wychowanie

W rozdziale 80101 Szkoły podstawowe:

- zwiększa się planowane wydatki w § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia) o kwotę 2 760,00 zł,

- zwiększa się planowane wydatki w § 4260 (Zakup energii) o kwotę 82 700,00 zł,

- zwiększa się planowane wydatki w § 4300 (Zakup usług pozostałych) o kwotę 6 000,00 zł,

- zwiększa się planowane wydatki w § 4790 (Wynagrodzenia osobowe nauczycieli) o kwotę 40 600,00 zł,

W rozdziale 80104 Przedszkola:

- zwiększa się planowane wydatki w § 4270 (Zakup usług remontowych) o kwotę 12 000,00 zł,

- zwiększa się planowane wydatki w § 4790 (Wynagrodzenia osobowe nauczycieli) o kwotę 250 000,00 zł

852 Pomoc społeczna

W rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej:

- zwiększa się planowane wydatki w § 4300 (Zakup usług pozostałych) o kwotę 4 400,00 zł,

W rozdziale 85295 Pozostała działalność:

- zmniejsza się planowane wydatki w § 3110 (Świadczenia społeczne) o kwotę 4 500 000,00 zł,

- zmniejsza się planowane wydatki w § 4010 (Wynagrodzenia osobowe pracowników) o kwotę 65 050,00 zł,

- zmniejsza się planowane wydatki w § 4110 (Składki na ubezpieczenia społeczne) o kwotę 11 358,00 zł,

- zmniejsza się planowane wydatki w § 4120 (Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy) o kwotę 1 592,00 zł,

- zmniejsza się planowane wydatki w § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia) o kwotę 7 000,00 zł,

- zmniejsza się planowane wydatki w § 4300 (Zakup usług pozostałych) o kwotę 4 400,00 zł,

- zmniejsza się planowane wydatki w § 4700 (Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej) o kwotę 600,00 zł,

W rozdziale 85395 Pozostała działalność

- zwiększa się planowane wydatki w § 3110 (Świadczenia społeczne) o kwotę 4 781 500,00 zł,

- zwiększa się planowane wydatki w § 4010 (Wynagrodzenia osobowe pracowników) o kwotę 67 350,00 zł,

- zwiększa się planowane wydatki w § 4110 (Składki na ubezpieczenia społeczne) o kwotę 11 759,00 zł,
- zwiększa się planowane wydatki w § 4120 (Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy) o kwotę 1 648,00 zł,
- zwiększa się planowane wydatki w § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia) o kwotę 7 400,00 zł,
- zwiększa się planowane wydatki w § 4300 (Zakup usług pozostałych) o kwotę 6 988,00 zł,
- zmniejsza się planowane wydatki w § 4700 (Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej) o kwotę 600,00 zł,

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

W rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach:

- zmniejsza się planowane wydatki w § 4170 (Wynagrodzenia bezosobowe) o kwotę 1 323,55 zł w tym:

* na wniosek sołectwa Ostrowieczno

- zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 123,55 zł,

* na wniosek sołectwa Masłowo

- zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 1 200,00 zł,

- zwiększa się planowane wydatki w § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia) o kwotę 1 649,72 zł w tym:

* na wniosek sołectwa Małachowo

- zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 411,52 zł,

* na wniosek sołectwa Masłowo

- zwiększa się planowane wydatki o kwotę 2 061,24 zł,

W rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg:

- zmniejsza się planowane wydatki w § 6050 (Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych) o kwotę 86,96 zł na wniosek sołectwa Księginki,

W rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby:

- zmniejsza się planowane wydatki w § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia) o kwotę 363,62 zł w tym:

* na wniosek sołectwa Ostrowieczno

- zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 450,58 zł,

* na wniosek sołectwa Księginki

- zwiększa się planowane wydatki o kwotę 86,96 zł,

- zmniejsza się planowane wydatki w § 4270 (Zakup usług remontowych) o kwotę 5 000,00 zł na wniosek sołectwa Mełpin,

926 Kultura fizyczna

W rozdziale 92601 Obiekty sportowe:

- zmniejsza się planowane wydatki w § 4270 (Zakup usług remontowych) o kwotę 8 430,00 zł,

W rozdziale 92604 Instytucje kultury fizycznej:

- zwiększa się planowane wydatki w § 4120 (Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy) o kwotę 2 400,00 zł,

- zwiększa się planowane wydatki w § 4260 (Zakup energii) o kwotę 40 000,00 zł,

- zwiększa się planowane wydatki w § 4300 (Zakup usług pozostałych) o kwotę 3 500,00 zł,

W rozdziale 92695 Pozostała działalność:

- zmniejsza się planowane wydatki w § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia) o kwotę 3 425,87 zł na wniosek sołectwa Ostrowieczno,
- zwiększa się planowane wydatki w § 4270 (Zakup usług remontowych) o kwotę 161,52 zł, w tym:
 - * na wniosek sołectwa Małachowo
 - zwiększa się planowane wydatki o kwotę 411,52 zł,
 - * na wniosek sołectwa Masłowo
 - zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 250,00 zł,
 - zwiększa się planowane wydatki w § 4300 (Zakup usług pozostałych) o kwotę 2 588,76 zł w tym:
 - * na wniosek sołectwa Mszczyczyn
 - zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 800,00 zł,
 - * na wniosek sołectwa Ostrowieczno
 - zwiększa się planowane wydatki o kwotę 4 000,00 zł,
 - * na wniosek sołectwa Masłowo
 - zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 611,24 zł,
 - zwiększa się planowane wydatki w § 6050 (Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych) o kwotę 800,00 zł na wniosek sołectwa Mszczyczyn.

Po zmianach:

plan wydatków bieżących wynosi **30 987 651,85 zł**,

plan wydatków majątkowych **1 932 339,73 zł**,

Wobec braku pytań przystąpiono do przeprowadzenia głosowania nad zaakceptowaniem projektu powyższej uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych:

1. Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
2. Gmerek Monika – za,
3. Mejza Krystian – nieobecny,
4. Taciak Szymon – nieobecny,
5. Woroch Jacek – za,

Projekt uchwały został zaakceptowany 3 głosami „za” przy nieobecności 2 radnych.

Ad. b. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022 – 2029.

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dolsk na lata 2022-2029:

Zwiększenie dochodów w 2022 r. 1 970 015,92 zł w tym:

Zwiększenie dochodów bieżących 1 970 015,92 zł

Zwiększenie wydatków w 2022 r. 964 491,00 zł w tym:

Zwiększenie wydatków bieżących 1 004 277,96 zł

Zmniejszenie wydatków majątkowych 39 786,96 zł

Deficyt (plan) po zmianach 675 234,54 zł

Zmniejszenie przychodów 1 005 524,92 zł

Dodano przedsięwzięcie pn. **Rozbudowa budynku szkoły podstawowej o salę gimnastyczną wraz z częścią lekcyjno-szatniową, instalacją gazu i infrastrukturą towarzyszącą**. Zadanie realizowane będzie w latach 2023-2024, a jego łączne nakłady finansowe wynoszą 6 500 000,00 zł. Przedsięwzięcie realizowane będzie w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład w związku z czym skorygowano pozycję 1.2.2 (Dochody majątkowe z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje) w kolumnach dotyczących 2023 i 2024 roku, kolejno o 2 275 000,00 zł oraz 3 250 000,00 zł. Ponadto dokonano zmian w zakresie przedsięwzięcia pn. **Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie miasta i gminy Dolsk w sezonie zimowym 2022/2023**.

Wobec braku pytań przystąpiono do przeprowadzenia głosowania nad zaakceptowaniem projektu powyższej uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych:

1. Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
2. Gmerek Monika – za,
3. Mejza Krystian – nieobecny,
4. Taciak Szymon – nieobecny,
5. Woroch Jacek – za,

Projekt uchwały został zaakceptowany 3 głosami „za” przy nieobecności 2 radnych.

O godz. 15:10 do grona radnych dołączył radny Szymon Taciak.

Ad. c. Omówienie projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dolsku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy.

Zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy o finansach publicznych samorządowy – zakład budżetowy wpłaca do budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych, ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej. Niniejsza uchwała zwalnia Zakład Gospodarki Komunalnej w Dolsku z obowiązku dokonania takiej wpłaty jednocześnie określając cel przeznaczenia takiej nadwyżki – nadwyżkę środków obrotowych Zakład Gospodarki Komunalnej w Dolsku przeznaczy każdorazowo na realizację zadań statutowych.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Wobec braku pytań przystąpiono do przeprowadzenia głosowania nad zaakceptowaniem projektu powyższej uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych:

1. Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
2. Gmerek Monika – za,
3. Mejza Krystian – nieobecny,
4. Taciak Szymon – za,
5. Woroch Jacek – za,

Projekt uchwały został zaakceptowany 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego.

Ad. d. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Górne stawki kwotowe podatków i opłat lokalnych na rok 2023 zostały ogłoszone w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. (M.P. z 2022 r. poz. 731).

Stawki te, ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.

Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2022 r. (M.P. z 2022 r. poz. 696), wskaźnik ten wzrósł o 11,8%.

Wobec powyższego, analogicznie proponuje się podwyższenie stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy Dolsk na rok 2023 o 11,8% i tak:

- od budynków mieszkalnych - **0,96 zł**, co stanowi 96% stawki górnej (1,00 zł),
- od budynków pozostałych - **6,47 zł**, co stanowi 67% stawki górnej (9,71 zł),
- od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – **26,66 zł**, co stanowi 93% stawki górnej (28,78 zł),
- od budynków zajętych na prowadzenie działalności w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – **13,47 zł**, co stanowi 100% stawki górnej,
- od budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – **5,87 zł**, co stanowi 100% stawki górnej,
- grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – **5,79 zł**, co stanowi 100% stawki górnej,
- niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.), położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – **3,81 zł**, co stanowi 100% stawki górnej,
- od budowli i rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej wody oraz budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków sanitarnych – **0,1%** stawka górna (2%),

- od pozostałych budowli **2%**
- od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - **1,04 zł**, co stanowi 90% stawki górnej (1,16 zł),
- od gruntów pozostałych - **0,27 zł**, co stanowi 44% stawki górnej (0,61 zł).

Wobec braku pytań przystąpiono do przeprowadzenia głosowania nad zaakceptowaniem projektu powyższej uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych:

1. Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
2. Gmerek Monika – za,
3. Mejza Krystian – nieobecny,
4. Taciak Szymon – za,
5. Woroch Jacek – za,

Projekt uchwały został zaakceptowany 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego.

Ad. e. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Projektowana uchwała stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) obligującej rady gmin do określenia w drodze uchwały rocznych stawek podatku od środków transportowych.

Minimalne stawki podatku od środków transportowych przeliczone są na następny rok zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień roboczy października danego roku w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy – w przypadku gdy wskaźnik ten jest równy lub wyższy niż 5%. Do przeliczenia stawek stosuje się kurs wymiany euro i walut krajowych opublikowany w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Przeliczone stawki zaokrąglą się w górę do pełnych groszy.

Proponowane stawki nie przekraczają stawek maksymalnych przewidzianych dla poszczególnych przedmiotów opodatkowania, wobec powyższego analogicznie proponuje się podwyższenie stawek podatku od środków transportowych na terenie miasta i gminy Dolsk na rok 2023 o 11,8%.

Wobec braku pytań przystąpiono do przeprowadzenia głosowania nad zaakceptowaniem projektu powyższej uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych:

1. Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
2. Gmerek Monika – za,
3. Mejza Krystian – nieobecny,
4. Taciak Szymon – za,
5. Woroch Jacek – za,

Projekt uchwały został zaakceptowany 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego.

Ad. f. Omówienie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej.

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) Radzie Gminy przypisano kompetencje do wprowadzenia opłaty targowej oraz określania zasad ustalenia i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej, zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów.

Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach, z zastrzeżeniem ust. 2b, który ma brzmienie: „Opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach lub w ich częściach”.

Od 1 stycznia 2023 roku Rada Miasta i Gminy Dolsk określa dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości 32,00 zł.

Minister Finansów w obwieszczeniu z dnia 28 lipca 2022 r. (M.P. z 2022 r. poz. 731) w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023, określił górną stawkę opłaty targowej, która nie może dziennie przekroczyć 953,38 zł.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Wobec braku pytań przystąpiono do przeprowadzenia głosowania nad zaakceptowaniem projektu powyższej uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych:

1. Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
2. Gmerek Monika – za,
3. Mejza Krystian – nieobecny,
4. Taciak Szymon – za,
5. Woroch Jacek – za,

Projekt uchwały został zaakceptowany 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego.

Ad. g. Omówienie projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.

Proponuje się opłatę od posiadania psów obowiązującą na terenie miasta i gminy Dolsk w 2023 roku w wysokości 42,00 zł, stanowi 28% stawki górnej, która wynosi 150,93 zł od jednego psa.

W związku z brakiem punktu kasowego - opłata od posiadania psów płatna bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy Dolsk Nr 58 90 84 1013 0200 0143 2000 0001 w terminie do 15 marca roku podatkowego.

Wobec braku pytań przystąpiono do przeprowadzenia głosowania nad zaakceptowaniem projektu powyższej uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych:

1. Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
2. Gmerek Monika – za,
3. Mejza Krystian – nieobecny,
4. Taciak Szymon – za,
5. Woroch Jacek – za,

Projekt uchwały został zaakceptowany 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego.

- **Radny J. Woroch** – czy gmina posiada informację odnośnie możliwości zakupu przez mieszkańców węgla preferencyjnego?

- **Burmistrz B. Wierzińska** – proces zakupu węgla jest w trakcie procedowania ustawy.

Przewodniczący Komisji
Jacek Woroch

Protokolant
Julia Kotkowiak